АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.08.2020 № 2356-  па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального
жилищного  контроля  на  территории
муниципального  образования  (в
отношении  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей)»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2016 № 2087-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  01.04.2020  №  98-ФЗ  «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по  вопросам  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  03.04.2020  № 438
«Об  особенностях  осуществления  в  2020  году  государственного  контроля
(надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил
подготовки  органами  государственного  контроля  (надзора)  и  органами
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  и  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Административный регламент исполнения муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального  жилищного  контроля  на
территории  муниципального  образования  (в  отношении  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей)»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.07.2016  №  2087-па  (далее-
Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе III:
1.1.1.  В  подпункте  3.2.2.1.  пункта  3.2.2  подраздела  3.2.  слова  «31

декабря» заменить словами «1 апреля».

2
1.1.2. Подпункт 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 дополнить абзацем 2

следующего содержания:
«Если  иное  не  установлено  Правительством  Российской  Федерации,

проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 №
209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской
Федерации», к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о
которых  включены  в  единый  реестр  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, не проводятся с 01.04.2020 по 31.12.2020 включительно,
за  исключением  проверок,  основаниями  для  проведения  которых  являются
причинение  вреда  или  угроза  причинения  вреда  жизни  здоровью  граждан,
возникновение  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера.».

1.1.3. В подпункте 3.2.2.2 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 слово «плановой»
исключить.

1.1.4. Подпункт  3.2.7.1  пункта  3.2.7  подраздела   3.2  дополнить
абзацами 6, 7 и 8 следующего содержания:

«-  в  связи  с  запретом  на  проведение  плановых  проверок,
предусмотренным ч.1.1 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических  лиц и  индивидуальных предпринимателей
при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля»;

-  в связи с принятием органом муниципального контроля в период с 18
марта  до  5  апреля  2020  года  на  основании  поручения  Правительства
Российской  Федерации,  поручения  высшего  должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа
государственной власти субъекта Российской Федерации), поручения высшего
должностного  лица  муниципального  образования  решения  об  отмене
назначенной плановой проверки

-  в связи с  принятием органом муниципального жилищного контроля
решения об исключении плановой проверки на основании актов Правительства
Российской  Федерации,  устанавливающих  особенности  организации  и
осуществления государственного контроля (надзора) в 2020 году.».

1.1.5. Подпункт 3.3.2.4 пункта 3.3.2 подраздела 3.3. дополнить абзацем 8
следующего содержания:

«-  требований  к  порядку  осуществления  перепланировки  и  (или)
переустройства помещений в многоквартирном доме.».

1.1.6.  Пункт  3.11.1  подраздела  3.11  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«-  другие  виды  и  формы  мероприятий  по  контролю,  установленные
федеральными законами.».

1.1.7.  В  подпункте  3.11.2  подраздела  3.11  слова  «уполномоченным

3
лицом  администрации  города»  заменить  словами  «начальником  Отдела
жилищного контроля».

1.1.8.  В  подпункте  3.11.3  подраздела  3.11  слова  «руководителю  или
заместителю  руководителя  органа  муниципального  жилищного  контроля»
заменить словами «начальнику отдела жилищного контроля».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города    А.В.Ковальчук